

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68
Florianópolis, 222
C.E.P.: 97400-000 - São Pedro do Sul - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 2/2021 - OU

Processo Administrativo: 4/2021
Processo de Licitação: 4/2021
Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Eu, VERNEI PEDRO DELCUL, Prefeito Municipal em Exercício do Município de São Pedro do Sul, no uso das atribuições que lhe conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista de parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 4/2021
b) Licitação Nr.: 2/2021-OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data Homologação: 10/02/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, LEI FEDERAL Nº 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO FNDE/MEC Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013 E RESOLUÇÃO FNDEC Nº 04, DE 02 DE ABRIL DE 2015.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

ALSON RURTZ (1858)

2	ALFACE CRESPIA, PÉ-inteira, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas ou viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, peso mínimo de 300g, acondicionadas em caixas próprias e dentro de embalagem plástica. Transportadas de forma adequada.	Un	1.060,00	0,0000	2,26	2.395,60
7	BRÓCOLIS TIPO NINJA OU JAPONÊS, KG- Tipo ramoso, in natura. Tamanho médio com coloração uniforme na cor verde, folhas firmes e sem áreas amareladas, sem sujidade ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Acondicionados em embalagem plástica e transportados de forma adequada. Unidade com peso mínimo de 350 gramas.	KG	60,00	0,0000	10,10	606,00
9	COUVE MANTEIGA, MAÇO - EM MAÇO MÍNIMO DE 200G, ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	MÇ	760,00	0,0000	2,70	2.052,00
10	COUVE-FLOR, KG-Fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, tamanho médio a grande, cabeças firmes e sem áreas escuras, com maturação uniforme e coloração amarelada, sem manchas de fungos. Acondicionada em embalagem plástica e transportada de forma adequada. Peso mínimo de 300 gramas.	KG	60,00	0,0000	11,63	697,80
19	REPOLHO VERDE, KG - de 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	350,00	0,0000	2,49	871,50
20	RÚCULA DE 1ª QUALIDADE LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, APRESENTANDO FOLHAS VERDES E INTEGRAS, LIVRES DE FUNGO E ENFERMIDADES. MAÇO COM PESO MÍNIMO DE 160G	MÇ	200,00	0,0000	3,83	766,00

Ziania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68
Floriane Peixoto, 222
C.E.P.: 97400-000 - São Pedro do Sul - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 2/2021 - OU

Processo Administrativo: 4/2021
Processo de Licitação: 4/2021
Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALSON KURTZ (1858)

22	TEMPERO VERDE, MAÇO - EM MAÇO MÍNIMO DE 150G, COM FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSA, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MÚCHAS, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, PESO MÍNIMO DE 100G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	MÇ	420,00	0,0000	2,81	1.180,20
23	TOMATE GAÚCHO, KG - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIMPOS E SELECIONADOS, LIVRE DE MACHUCADOS, RACHADURAS E CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	1.630,00	0,0000	4,93	8.035,90
Total do Fornecedor:						16.605,00

CLAUDIO FERNANDO TOALDO (7782)

15	MANDIOCA EMBALADA A VÁCUO, PCT 1KG - LIMPA, DESCASCADA, CONGELADA E EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG COM APROXIMADAMENTE 10 PEDAÇOS EM CADA PACOTE, COM RÓTULO INDICANDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	PCT	574,00	0,0000	5,67	3.254,58
Total do Fornecedor:						3.254,58

EVANDRO IVON DIESEL (8310)

2	ALFACE CRESPA, PÉ-Íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas ou viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, peso mínimo de 300g, acondicionadas em caixas próprias e dentro de embalagem plástica. Transportadas de forma adequada.	Un	1.060,00	0,0000	2,26	2.395,60
Total do Fornecedor:						2.395,60

HÉLIO ILHA DA ROCHA (8065)

3	BERGAMOTA COMUM, KG - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. COM O PEDÚNCULO (CABINHO), LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. PESO MÉDIO 70G	KG	1.110,00	0,0000	5,49	6.093,90
12	LARANJA PARA SUÇO, KG - NÃO APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	1.368,00	0,0000	3,58	4.897,44
Total do Fornecedor:						10.991,34

HILDO IVAN EBLING (1990)

1	AÇÚCAR MASCADO, PCT 500GR- embalagem 500gr. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	PCT	720,00	0,0000	6,15	4.428,00
4	BETERRABA ROXA, KG - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, LIVRES DE MACHUCADOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	255,00	0,0000	4,57	1.165,35

Zilma Maria Bolzan - Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68
Floriane Peixoto, 222
C.E.P.: 97400-000 - São Pedro do Sul - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 2/2021 - OU

Processo Administrativo: 4/2021
Processo de Licitação: 4/2021
Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

HILDO IVAN EBLING (1990)

5	BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE DE 300G, SABOR POLVILHO. CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	PCT	870,00	0,0000	9,80	8.526,00
6	BOLACHA CASEIRA SORTIDA, PACOTE DE 400G, SABOR DE MEL OU BAUNILHA. CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS.	PCT	1.104,00	0,0000	7,53	8.313,12
Total do Fornecedor:						22.432,47

JOSE SIDNEY DA SILVEIRA (7520)

16	OVOS VERMELHOS, EMBALADOS EM CAIXA, DÚZIA-Ovos de galinha, tipo grande, de casca áspera e fosca, não apresentando rachaduras e sujidades. Com identificação do registro sanitário e prazo de validade. Transportados de forma adequada. Dúzia.	DZ	598,00	0,0000	5,93	3.546,14
21	SUCO INTEGRAL DE UVA OU LARANJA - CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM DE VIDRO COM 1,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO REGISTRO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GR	636,00	0,0000	16,06	10.214,16
Total do Fornecedor:						13.760,30

JUREMA DA SILVA LEAL (9199)

14	MACARRÃO CASEIRO, TIPO FETUCCINE E/OU TALHARIN. RESFRIADO, TRANSPORTADO EM BANDEJA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. ISENTOS DE CONSERVANTES E ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA. PACOTE DE 500G	PCT	174,00	0,0000	7,75	1.348,50
Total do Fornecedor:						1.348,50

ODETE SPODE FLORES (9073)

6	BOLACHA CASEIRA SORTIDA, PACOTE DE 400G, SABOR DE MEL OU BAUNILHA. CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS.	PCT	1.104,00	0,0000	7,53	8.313,12
17	PÃO SOVADO, UNIDADE DE 60G EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DEVENDO CONSTAR RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PADARIA RESPONSÁVEL.	Un	1.980,00	0,0000	0,90	1.782,00
Total do Fornecedor:						10.095,12

SIGMAR PEDRO SENER (2147)

13	LOMBO SUÍNO PEÇA, KG	KG	174,00	0,0000	24,93	4.337,82
18	PERNÍL SUÍNO, KG	KG	468,00	0,0000	18,00	8.424,00
Total do Fornecedor:						12.761,82

SUCOS MONEGAT LTDA (9197)

21	SUCO INTEGRAL DE UVA OU LARANJA - CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM DE VIDRO COM 1,5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO REGISTRO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	GR	636,00	0,0000	16,06	10.214,16
Total do Fornecedor:						10.214,16

Zlania Maria Bolzan - Prefeita Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL

CNPJ: 87.489.910/0001-68
Floriano Peixoto, 222
C.E.P.: 97400-000 - São Pedro do Sul - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 2/2021 - OU

Processo Administrativo: 4/2021
Processo de Licitação: 4/2021
Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUSANA SCHMIDT SENER (8661)

5	BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE DE 300G, SABOR POLVILHO. CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	PCT	870,00	0,0000	9,70	8.439,00
6	BOLACHA CASEIRA SORTIDA, PACOTE DE 400G, SABOR DE MEL OU BAUNILHA. CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS.	PCT	1.104,00	0,0000	7,53	8.313,12
14	MACARRÃO CASEIRO, TIPO FETUCCINE E/OU TALHARIN. RESFRIADO, TRANSPORTADO EM BANDEJA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. ISENTOS DE CONSERVANTES E ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A ENTREGA. PACOTE DE 500G	PCT	174,00	0,0000	7,70	1.339,80
17	PÃO SOVADO, UNIDADE DE 60G EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DEVENDO CONSTAR RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E PADARIA RESPONSÁVEL.	Un	1.980,00	0,0000	0,88	1.742,40

Total do Fornecedor: 19.834,32

WILLIAM FONTANA DE ARAUJO (9198)

11	FILE DE TILÁPIA, FATIADO, CONGELADO, EMBALAGEM DE 1 KG	EMB	174,00	0,0000	37,86	6.587,64
----	--	-----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 6.587,64

Total Geral: 130.280,85

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.062.3.3.90.30.00.00.00.00 (229), 2.602.3.3.90.30.00.00.00.00 (288)

Zilma Maria Bolzan - Prefeita Municipal